

Lausunto

19.08.2021

Asia: VN/12646/2020

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain ja ulkomaalaislain muuttamisesta (VN/12646/2020)

AFS Intercultural Programs ry kiittää mahdollisuudesta lausua ao. asiassa. Pidämme lakiehdotusta erittäin tervetulleena ja kannustamme sen toimeenpanoon viipymättä. Ehdotetut lakimuutokset edistävät saavuttamaan hallitusohjelmaan kirjatun työperäisen maahanmuuton tavoitteen saavuttamista.

Ehdotus, että kolmansien maiden kansalaisten opiskeluun perustuva oleskelulupa voidaan myöntää koko opintokokonaisuuden tai tutkinnon suorittamiseen kerralla on kannatettava ja edistää Suomen kansainvälistymistavoitteita oikein strategisoin keinoin. Suomi ei menesty ilman systemaattista kansainvälisyyteen pyrkivää toimintatapaa, ja yhtenä osana tähän liittyvät Suomen houkuttelevuus, vetovoima ja pitovoima ulkomaalaisille opiskelijoille.

Toinen tervetullut muutosehdotus on, että vakiintuneen vapaaehtoishjelman (esim. EVS) piirissä Suomeen tulevalle henkilölle myönnettäisi erillinen vapaaehtoistyöhön perustuva oleskelulupa. Käytäntö on perusteltu ja johtaisi täten myös kansainvälisen vapaaehtoistyön toimivampaan tunnistamiseen ja tunnustamiseen. AFS Intercultural Programs Finland ry lausuu mielellään tämän uuden lainsäädännön yksityiskohdista. Oleellista on, että vapaaehtoistyön piirissä Suomeen saapuvalla kolmannen maan kansalaiselle luodaan samat edellytykset saapua maahan kuin kansainvälisille opiskelijoillekin. Oleskelulupa on voitava myöntää koko vapaaehtoistyön keston ajaksi.

Molemmat uudistukset edistävät Suomen vetovoimaa ja keventävät byrokraatia, sekä luovat edellytyksiä pitkän aikavälin työllistymiselle Suomeen valmistumisen/harjoittelun tai vapaaehtoistyön suorittamisen jälkeen. Lupaavien kansainvälisten kyvykkyyksien jääminen Suomeen parantaa pitkällä aikavälillä myös Suomen kilpailukykyä ja elinvoimaa.

Muuna huomiona AFS Intercultural Programs ry haluaa todeta seuraava:

Tällä hetkellä oleskeluluvan hakeminen edellyttää käyntiä Suomen edustustossa. Suomen edustustoverkko on kuitenkin suppea ja hakeminen monista maista siksi hankalaa. Hakukäytäntöjä on tarpeen keventää esimerkiksi hyödyntämällä pohjoismaista edustustoverkkoa. Vastaavaa käytännettä voisi hyödyntää myös vastavuoroisesti koskien Suomesta kolmansiin maihin lähteviä henkilöitä.

Kunnioitavasti

Anni Siltanen

Halituksen puheenjohtaja

AFS Intercultural Programs Finland ry

Anja Kahri

Toiminnanjohtaja

AFS Intercultural Programs Finland ry

Siltanen Anni
AFS Intercultural Programs ry